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Kommentering af regnskab for 2023: 
 
Lønnen realiseres med en andel på 102,6% af årets budgetterede løn, mod en andel på 100,9% i 
2022. 
Der har i 2023 været udskiftning af vores organist, som har medført dobbelt organistløn i 1 måned. 
Tillige har der været udfordringer i gartnergruppen som har medført ekstraordinære lønudgifter. På 
den baggrund vurderes merudgiften på tDKK 107 i forhold til det budgetterede beløb, som 
tilfredsstillende og begrænset mest muligt.  
 
Årets resultat udviser et positivt resultat af driften på ca. tDKK 329 med et negativt budgetteret 
resultat på tDKK 77.  
 
Resultatet er positivt påvirket af  
Tildelte øremærkede midler til ombygning af kapellet   tDKK 150 
Ombygningen er ikke blevet gennemført, og afventer en helhedsplan 
for kapellet. 
Tildelte øremærkede midler til el og varme, i alt   tDKK 450. 
Udgifter til el og varme blev ca. tDKK 280, og samlet giver ikke udnyttede øremærkede midler en 
positiv budgetafvigelse på tDKK 320   
Af Midtfyns Provsti har vi fået godkendelse til anvendelse af overskydende midler fra 2022 fra 
maling af kirkebænkene, i alt. tDKK 126 til bl.a. en fjernbetjening til styring af klokkeringen, tDKK 
17, en ny katafalk, tDKK 55 samt merudgifter tDKK 40 til affaldsstativer, i alt ikke budgetterede 
udgifter på tDKK 112. Hertil kan anføres, at vi af egne frie midler har anvendt ca. tDKK 52 til indkøb 
af nyt El-flygel til brug i kirken. 
 
Modregnes ovennævnte ikke budgetterede udgifter (tDKK 164) i resultatet var dette blevet positiv 
med ca. tDKK  493, som reduceret med de ikke udnyttede øremærkede midler (tDKK 320) giver et 
netto driftsresultat på tDKK 173 mod budgetteret negativt resultat på tDKK 77. 
 
Den positive afvigelse er hovedsagelig realiseret på kirkegården, hvor der er en samlet positiv 
budgetafvigelse på tDKK 379. Afvigelsen er skabt ved større indtægter fra salg på ca. tDKK 155 i 
forhold til budget, realiseret ved større aktivitet samt ikke budgetterede prisstigninger. På grund af 
personalesituationen har det ikke været muligt at gennemføre "egne arbejder" i et omfang som 
forventet, hvilket har givet visse besparelser som sammen med en adfærd, hvor udgifter, der har 
kunnet skubbes, er blevet skubbet for at sikre, at der blev budgetmæssig dækning for kirkegårdens 
ekstra lønudgifter. 
En ikke uvæsentlig del af den positive afvigelse forventes dog brugt i 2024, hvor der i forbindelse 
med udskiftning af løvsuger samtidig påtænkes udskiftning i maskinparken, således 
sammensætningen af maskinparken bliver mere hensigtsmæssig, mere grøn og forventet mindre 
vedligeholdelsestung. 
 
Den øvrige drift er realiseret med såvel positive som negative afvigelser på enkeltposter, men 
samlet set vurderes driften realiseret på et tilfredsstillende og kontrolleret niveau, set i forhold til 
sognets frie midler. 
 
Anlægsbevillinger realiseres med et positivt resultat på 1.633.500 kr. som fremkommer i 
forbindelse med, at tilskud til renovering af tårnet fra Kirkeistandsættelsesfonden er udbetalt.  
Byggeregnskabet kan herefter opgøres, og viser et overskydende resultat på 1.300.571 kr., der 
skal modregnes i ligningsmidler for 2025. 
 
Konklusion:  
Med udgangspunkt i ovennævnte vurderes årets resultat som tilfredsstillende. 
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